23/08/2019 Município de Toritama

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/3F493A08/03AOLTBLT-OTsIANKn0XMzEQTV75Q7sQ9JkZLO34AqDI7yEuAv-aGPR2aj85Syc23GO… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TORITAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEDUC

AVISO DE ANULAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 005/2019

O Município de Toritama – PE, através da Secretaria Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia, torna público que foi anulado o
Processo Seletivo Simplificado Nº 005/2019, destinado à contratação
temporária de 03 (três) Motoristas de Transporte Escolar.

Considerando a observância aos Princípios que norteiam a
Administração Pública trazidos na Constituição Federal;

Considerando o Princípio de Autotutela prerrogativa da
Administração Pública;

Considerando as necessidades de aprimoramento trazidas pela análise
de Gerência de Admissão de Pessoal (GAPE) do TCE/PE, em
consonância com a Resolução TC Nº 01/2015;

Resolve:

ANULAR o referido Processo Seletivo e informar aos candidatos
inscritos que outro Edital será publicado com os aprimoramentos
necessários, em consonância com os apontamentos trazidos pela Corte
de Contas.

Toritama-PE, 22 de agosto de 2019.

ANA LUCIA BARBOSA DOS SANTOS PAES DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação
Portaria Nº 0023/2018

Publicado por:
Pedro Brandão da Costa Neto

Código Identificador:3F493A08

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 23/08/2019. Edição 2400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/